1 ° Fica estabelecido o Piso Salarial dos Profissionais do Magistério Público da Educação Básica do
Município de Rio Verde de Mato Grosso, em R$ 1.917,78 (um mil, novecentos e dezessete reais.setenta e
oito centavos), para a carga horária de 40 (quarenta) horas semanais e R$ 959,39 (novecentos e
cinqüenta e nove reais, trinta e nove centavos), para a carga horária de 20 (vinte) horas semanais, em
conformidade com o art. 5° da Lei n6 11. 738, de 16 de julho de 2008. 

Parágrafo Único. Em conseqüência do disposto no "caput" deste artigo fica o Poder Executivo Municipal